
^
/'

D.D.G>: del (?iii" C 2021.
REGIONE SICILIANA

\ • r i»

^
v/
i.

^<-.-

'.f..

;"-?
^, ''* ^ ^ 'vn).w»w-"'--v'<

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del
Vino - e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del
22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 relativa all'attribuzione all'IRVO delle competenze
sull'olio;

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013;

VISTO il D.P.R.S. n. 464/Serv. I/S.G. del 6 agosto 2020 con il quale si è provveduto alla nomina
del Consiglio di Amministrazione dell'Ente;

VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del
Dr Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;

CONSIDERATO che il medesimo ha assunto le predette funzioni il 22 marzo 2021;

VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25 marzo 2021 con la quale è stato approvato il contratto
individuale di lavoro del predetto Dirigente Generale;

VISTA la delibera consiliare n. 7 del 16 aprile 2021 relativa alla ratifica da parte del C.d.A. delle
predette delibero presidenziali nn. 2 e 3/21;

VISTA la delibera consiliare n. 6 del 5 marzo 2021 relativa all'approvazione del bilancio di
previsione dell'Ente - esercizi finanziari 2021/23;

VISTA la delibera consiliare n. 18 del 20 ottobre 2021 relativa alla variazione del sopra citato
bilancio di previsione;

VISTA la controversia insorta con il Dr Antonino Li Volsi a seguito della notifica a questo Istituto
del decreto ingiuntivo n. 1744 del 15 marzo 2018 emesso, nei confronti dell'Ente, dal Tribunale di
Palermo in relazione alle prestazioni professionali effettuate dal medesimo;

u-w\



^

VISTA la susseguente procedura esecutiva promossa del predetto Dr Antonino Li Volsi dinanzi al
predetto Tribunale - Sez. esecuzioni civili - con atto del 29 aprile 2019

VISTO l'avviso di liquidazione di imposta n. 2019/002/EM/000003058/0/002 emesso dall'Agenzia
delle Entrate - Dirczione provinciale di Palermo -. acquisito al protocollo dell'Ente al n. 10728 del
7 dicembre 2021, relativo all'imposta di registro riguardante la predetta procedura esecutiva per
l'importo di complessivi € 208,75 di cui € 200,00 a titolo di imposta ed € 8,75 a titolo di spese di
notifica;

RITENUTA la necessità di provvedere al predetto pagamento;

RITENUTO pertanto necessario provvedere ad effettuate il correlativo impegno di spesa della
predetta somma di € 208,75 con imputazione al Cap 75 - Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed
accessori - del bilancio di previsione Irvo - esercizio finanziario 2021;

DECRETA

- di provvedere, per le causali di cui in narrativa, al pagamento della somma di € 208,75 di cui
all'avviso l'awiso di liquidazione dell'imposta di registro n.
2019/002/EM/000003058/0/002 dell'Agenzia delle Entrate - Direziono Provinciale di
Palermo - acquisito al protocollo dell'Ente al n. 10728 del 7 dicembre 2021;

- di impegnare, a tal fine, la predetta somma di € 208,75 con imputazione al Cap 75 - Spese per
liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori - bilancio di previsione Irvo - esercizio finanziario
2021.

,il Direttore generale
r-u

• D̂r.Gaétà Apri

Il Dirigerite'U.O. Segreteria-Of gani Istituzionali
^^~"

E)ir Vinceàzcr'Qirletta /-

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e
di cui al D. Lgs. n. 118/11 è stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio

Dott.ssa Emilia Mule

rE^-é^ Ui^y


